муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Яйская основная общеобразовательная школа№3»

(МБОУ «Яйская оош №3»)

ПРИКАЗ

31.01.2022 г.                                                                                                  № 43

О переходе на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий

 На основании приказа Управления образования администрации
Яйского муниципального округа от 31.01.2022 № 41 «О приостановлении
деятельности общеобразовательного учреждения» и с целью предупреждения
возникновения и распространения инфекционных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить функционирование МБОУ «Яйская оош №3» по
адресу: Кемеровская область-Кузбасс, Яйский район, пгт. Яя, ул. Озерная, 3 с
01.02.2022 г. по 07.02.2022 г.

2. Заместителю директора по УВР Будниковой Ольге Анатольевне:
- перевести на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий обучающихся с 2 по 9 классы;
- составить расписание дистанционного обучения учащихся,

ознакомить учителей;
- предоставить учителям возможность работы с домашних условиях.
2. Классным руководителям с 2 по 9 классы:
- ознакомить родителей  с информацией о приостановлении

деятельность образовательного учреждения и переходе на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий;

- ознакомить с расписанием занятий в дистанционном режиме.
3. Заведующему хозяйством Данилову Сергею Владимировичу:
- Обеспечить проведение качественной текущей уборки и дезинфекции

помещений с применением зарегистрированных в установленном порядке и
допущенных к применению в Российской Федерации дезинфицирующих
средств в соответствии с инструкциями по применению в режимах,
эффективных при вирусных инфекциях, не менее 2 раз в сутки;

- При проведении дезинфекции особое внимание уделять обработке
дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей

(столов, стульев и кресел работников, оргтехники, оборудования), мест
общего пользования (комнат отдыха, санитарных узлов и т.п.);

- Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещений, а
также обеззараживание и очистку воздуха с применением технологий,
прошедших оценку соответствия и разрешенных к применению, в том числе
ультрафиолетовое облучение;

- Оборудовать умывальники для мытья рук мылом и дозаторами для
обработки рук кожными антисептиками в местах общественного
пользования;

- Обеспечить соблюдение работниками правил личной гигиены и
общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или
обработки кожными антисептиками - в течение всей рабочей смены, после
каждого посещения туалета, постоянное ношение средств индивидуальной
защиты (далее СИЗ), в том числе органов дыхания;

- продолжить использования масочного режима.
- обеспечить дежурство вахтеров по графику (Приложение №1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                           Н.Г. Булаева

С приказом ознакомлены:

Будникова О.А.
Григорьева Н.С. Баранчукова С.В. Иванцова Ю.И.
Смирнова Н.И. Мутова Н.К. Янов Ю.А.
Анохина И.Н.
Князева Е.А.

Гулевская Л.В.
Чеботарева Т.В.

Емельянова Л.В.
Петрова Т.С.

Егорова О.В. Степанова В.А. Яковченко А.А.
Непомнящева С.В. Ситникова А.В. Яковченко И.А.
Урюпова И.В. Ефременко И.А. Сикора М.С.
Шипачева Е.М. Мордакова Д.С. Тихомирова С.А.
Скорина М.В. Дерюгина О.Г.
Ефремова Е.И. Шипачева Н.С.
Данилов С.В. Арестова А.С.
Григорьева Н.И. (по согласованию)
Якуба Е.А. (по согласованию)
Астраханцева М.И. (по согласованию)
Гвоздева О.А. (по согласованию)
Тикунова Т.В. (по согласованию)
Аксенова С.В. (по согласованию)

Приложение №1

График дежурства

Дата  Утро  Вечер
23.11.2021 Григорьева Н.И. Гвоздева О.А.

24.11.2021 Гвоздева О.А.

Григорьева Н.И.

25.11.2021 Григорьева Н.И. Якуба Е.А.

26.11.2021 Якуба Е.А.

Григорьева Н.И.

27.11.2021 Григорьева Н.И. Тикунова Т.В.

29.11.2021 Григорьева Н.И. Тикунова Т.В.

30.11.2021 Астраханцева М.И. Григорьева Н.И.

01.12.2021 Григорьева Н.И.

Астраханцева М.И.

02.12.2021 Аксенова С.В. Григорьева Н.И.

03.12.2021 Григорьева Н.И. Аксенова С.В.

04.12.2021 Якуба Е.А. Григорьева Н.И.

		2022-01-31T15:51:51+0700
	Булаева Надежда Геннадьевна